
2018 m. spalio 3 d. Court of Session, Edinburgh (Jungtinė Karalystė) pateiktas prašymas priimti 
prejudicinį sprendimą byloje Andy Wightman ir kt. / Secretary of State for Exiting the European Union

(Byla C-621/18)

(2018/C 445/12)

Proceso kalba: anglų

Prašymą priimti prejudicinį sprendimą pateikęs teismas

Court of Session, Edinburgh

Šalys pagrindinėje byloje

Apeliantai: Andy Wightman, Ross Greer, Alyn Smith, David Martin, Catherine Stihler, Jolyon Maugham, Joanna Cherry

Atsakovas: Secretary of State for Exiting the European Union

Papildomos šalys: Chris Leslie, Tom Brake

Prejudicinis klausimas

Jeigu, remdamasi Europos Sąjungos sutarties 50 straipsniu, valstybė narė pranešė Europos Vadovų Tarybai apie savo 
ketinimą išstoti iš Europos Sąjungos, ar pagal Sąjungos teisę leidžiama pranešančiajai valstybei narei vienašališkai atšaukti tą 
pranešimą? Jeigu taip, kokiomis sąlygomis tai galima padaryti ir koks būtų to poveikis valstybės narės pasilikimui Europos 
Sąjungoje? 

2018 m. spalio 11 d. pareikštas ieškinys byloje Europos Komisija / Prancūzijos Respublika

(Byla C-636/18)

(2018/C 445/13)

Proceso kalba: prancūzų

Šalys

Ieškovė: Europos Komisija, atstovaujama J.-F. Brakeland

Atsakovė: Prancūzijos Respublika

Ieškovės reikalavimai

Pripažinti, kad

pirma, nuo 2010 m. sausio 1 d. sistemingai ir nuolat viršydama NO2 metines ribines vertes šiose 12 oro kokybės 
aglomeracijų ir zonų: Marselis (FR03A02), Tulonas (FR03A03), Paryžius (FR04A01), Overnė-Klermonas-Feranas 
(FR07A01), Monpeljė (FR08A01), Tulūza Pietūs-Pirėnai (FR12A01), Reimsas Šampanė-Ardėnai (FR14N10), Grenoblis 
Rona-Alpės (FR15A01), Strasbūras (FR16A02), Lionas- Rona-Alpės (FR20A01), Arvo slėnis Rona-Alpės (FR20N10) ir Nica 
(FR24A01), ir nuo 2010 m. sausio 1 d. sistemingai ir nuolat viršydama NO2 valandines ribines vertes šiose 2 oro kokybės 
aglomeracijose ir zonose: Paryžius (FR04A01) ir Lionas Rona-Alpės (FR20A01), Prancūzijos Respublika ir toliau neįvykdė 
įsipareigojimų pagal a 2008 m. gegužės 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2008/50/EB dėl aplinkos oro 
kokybės ir švaresnio oro Europoje (1) 13 straipsnio 1 dalį, siejamą su šios direktyvos XI priedu, nuo pat 2010 m. kai 
įsigaliojo ribinės vertės,

ir

antra, kad nuo 2010 m. birželio 11 d. Prancūzijos Respublika neįvykdė įsipareigojimų pagal 2008 m. gegužės 21 d. 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2008/50/EB dėl aplinkos oro kokybės ir švaresnio oro Europoje 23 straipsnio 
1 dalį, siejamą su šios direktyvos XV priedu, konkrečiai kalbant, įsipareigojimo pagal šios direktyvos 23 straipsnio 1 dalies 
antrą pastraipą užtikrinti, kad vertės būtų viršijamos kuo trumpesnį laikotarpį.

C 445/10 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2018 12 10



Priteisti iš Prancūzijos Respublikos bylinėjimosi išlaidas.

Ieškinio pagrindai ir pagrindiniai argumentai

Nuo 2010 m. sistemingai ir nuolat viršijamos N02 metinės ir valandinės ribinės vertės atitinkamai 12 zonų ir 2 zonose. Šis 
viršijimas savaime yra 2008 m. gegužės 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2008/50/EB dėl aplinkos oro 
kokybės ir švaresnio oro Europoje 13 straipsnio 1 dalies, siejamos su šios direktyvos XI priedu, pažeidimas.

Nepaisydama įsipareigojimų neįvykdymo pagal Direktyvos 2008/50/EB 13 straipsnio 1 dalį, siejamą su šios direktyvos 
XI priedu, Prancūzijos Respublika oro kokybės planuose nesiėmė veiksmingų priemonių, kad šios vertės būtų viršijamos 
kuo trumpesnį laikotarpį, nors tai numatyta 2008 m. gegužės 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2008/50/EB 
23 straipsnio 1 dalies antroje pastraipoje.

Šių priemonių neveiksmingumas, be kita ko, matyti iš laikotarpio, kurį viršijamos ribinės vertės, trukmės, viršijimo lygio ir 
pokyčių, taip pat iš kiekvieno plano, kuriuos Prancūzijos valdžios institucijos patvirtino aptariamoms 12 zonų, išsamios 
analizės. 

(1) OL L 152, 2008, p. 1.

2018 m. spalio 12 d. pareikštas ieškinys byloje Europos Komisija / Rumunija

(Byla C-638/18)

(2018/C 445/14)

Proceso kalba: rumunų

Šalys

Ieškovė: Europos Komisija, atstovaujama L. Nicolae, K. Petersen

Atsakovė: Rumunija

Ieškovės reikalavimai

— Pripažinti, kad 2007 m. sistemingai ir nuolat nesilaikiusi KD10 koncentracijos dienos ribinių verčių ir nuo 2007 m. iki 
2014 m. imtinai (išskyrus 2013 m.) sistemingai ir nuolat nesilaikiusi KD10 koncentracijos metinių ribinių verčių zonoje 
RO32101 Bukareštas, Rumunija neįvykdė įsipareigojimų pagal Direktyvos 2008/50/EB (1) 13 straipsnio 1 dalį, siejamą 
su XI priedu,

— pripažinti, kad, kiek tai susiję su zona RO32101 Bukareštas, nuo 2010 m. birželio 11 d. Rumunija neįvykdė 
įsipareigojimų pagal Direktyvos 2008/50/EB 23 straipsnio 1 dalį, siejamą su XV priedo A skirsniu, ypač antroje 
pastraipoje numatyto įsipareigojimo užtikrinti, kad KD10 koncentracijos ribinių verčių viršijimo laikotarpis būtų kuo 
trumpesnis,

— priteisti iš Rumunijos bylinėjimosi išlaidas.

Ieškinio pagrindai ir pagrindiniai argumentai

Nuo 2007 m. zonoje RO32101 Bukareštas buvo sistemingai ir nuolat viršijamos KD10 koncentracijos dienos ribinės vertės. 
Be to, nuo 2007 m. iki 2014 m. imtinai, išskyrus 2013 m., toje pačioje zonoje buvo sistemingai ir nuolat viršijamos KD10 
koncentracijos metinės ribinės vertės. Tokio viršijimo užtenka, kad būtų pripažinta, jog neįvykdyti įsipareigojimai pagal 
Direktyvos 2008/50/EB 13 straipsnio 1 dalies, siejamos su tos pačios direktyvos XI priedu, nuostatas.

2018 12 10 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 445/11


